
Lovooooosický
dnešek

str. 2
Shrnutí roku

str. 4
Cena tepla zůstává

str. 3
Strategický plán

str. 16 
Koťata v O2 Universum

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 15
 /

 č
ís

lo
 1 

/ 
10

. le
dn

a 
20

25



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
aa

kt
y

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 17 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Ing. Jiří Šebek, 705 720 764
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel CK LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@cklovos.cz
www.cklovos.cz

LOVO Divadlo
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@cklovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce CK LOVOš
773 686 482, info@cklovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
info@meulovo.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@cklovos.cz

Městská knihovna Lovosice 
Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com  
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Denisa Richter (den). Re-
daktoři: Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan), Anna Hrochová (ahr), redakce (red). 
Příjem článků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. 
Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  Redakce si 
vyhrazuje právo krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: Studio Svéráz. 
Sazba: Radim Tuček. Autor titulní fotografie: Radek Adámek. Náklad: 5 000 ks, do všech 
domácností zdarma. Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD jsou 
k dispozici na webové stránce: dnesek.lovosice.com. 

Meulovo.cz

 7. 2.

Poplatek za svoz 
odpadu platný  
od 1. 1. 2025

Děti do 3 let a 70+ 250 Kč

Ostatní   850 Kč

Poplatky za svoz odpadu a za psa je nut-
né zaplatit do 30. června 2025. Pro rychlé  
a pohodlné zaplacení využijte Portál ob-
čana a ušetřete čas. Stačí naskenovat 
přiložený QR kód. Případně můžete po-
platky zaplatit na pokladně 
Městského úřadu Lovosice  
v době úředních hodin.

Vyhlášené dotační tituly na rok 2025
→ Sport a volný čas

 → Kultura
 → Podpora sociálních služeb
 → Podpora sociálně aktivizačních činností a zdravotních aktivit

Žádosti o dotace bude možné podávat od 23. ledna 2025 do 13. února 2025 výhradně 
elektronicky prostřednictvím Portálu občana města Lovosice: portalobcana.meulovo.cz

Více informací na straně 4.



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, rád bych vás na za-
čátku nového roku 2025 srdečně pozdravil  
a popřál vám pevné zdraví, osobní i pracovní 
úspěchy a mnoho šťastných chvil prožitých  
s vašimi blízkými. Společně máme před 
sebou další rok plný výzev i příležitostí, kdy 
budeme pokračovat v rozvoji našeho krás-
ného města.

Jedním z klíčových témat, kterým se nyní 
věnujeme, je příprava nového Strategického 
plánu rozvoje města Lovosice. Tento doku-
ment je základním kamenem pro dlouhodobý 
rozvoj města a určuje směr, kterým se spo-
lečně vydáme. Aby byl plán co nejpřesnější 
a nejlépe odpovídal potřebám nás všech, 
je vaše zapojení zcela zásadní. Proto bych 
vás chtěl vyzvat, abyste věnovali chvíli svého 

času vyplnění dotazníku, který jste obdrželi 
spolu s tímto vydáním zpravodaje do svých 
schránek. Dotazník je také k dispozici online 
na webu města, kde můžete snadno vyjád-
řit své názory, přání a nápady. Vaše podněty 
nám pomohou lépe pochopit, co je pro vás 
důležité, a společně vytvořit plán, který bude 
odrážet potřeby celé naší komunity.

S radostí vás také informuji o vyhlášení 
dotačních programů města Lovosice, které 
byly schváleny pro rok 2025. Již tradičně 
podpoříme oblasti, které hrají významnou roli 
v rozvoji našeho města a v kvalitě života jeho 
obyvatel. V rozpočtu je vyčleněno celkem  
3 100 000 Kč, které budou určeny na pod-
poru kultury, sportu a volnočasových aktivit, 
stejně jako na sociální služby. Všechny, kteří 
mají zajímavé projekty, bych chtěl povzbudit, 
aby podali své žádosti a pomohli tak dále roz-
víjet naše město. Podrobnosti k programům 
najdete na dalších stránkách tohoto vydání, 
nebo na webu města. Rádi vám s podáním 
žádostí pomůžeme.

Leden je také tradičně obdobím začát-
ku plesové sezony, na kterou se již mnoho 
z nás těší. Letos se v Centru kultury LOVOš 
uskuteční opět řada oblíbených plesů, mezi 
nimiž nebudou chybět Sportovní ples ani 
Reprezentační ples města. Věřím, že tyto 
akce nabídnou příležitost k příjemným spo-
lečenským setkáním, tanci i zábavě. 

Přeji vám všem, aby rok 2025 byl pro 
vás rokem plným úspěchů, spokojenosti  
a radosti. 
                                                    Vojtěch Krejčí, starosta

R
aa

aa
ad

ni
ce

Informace z rady  
a zastupitelstva  
města

 → RM schvaluje vítěze k nadlimitní veřejné 
zakázce s názvem „Lovosice - rekonstrukce 
veřejného osvětlení - 3. etapa“ – společnost 
Chládek & Tintěra, a. s.

 → RM schvaluje Darovací smlouvu o přijmutí 
nefinančního daru v podobě stroje věžních 
hodin z roku 1654 uzavřenou s Římskoka-
tolickou farností sv. Václava v Lovosicích

 → RM schvaluje Darovací smlouvu na poskyt-
nutí peněžitého daru ve výši 25.000 Kč 
uzavřenou s BABYBOX – Ludvík Hess a Ja-
kub Hess pomáhají odloženým dětem, z. s.

 → RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy 
se subjektem Klub českých turistů, odbor 
Lovosice z. s.,  ve výši 15.000 Kč jako pří-
spěvek na financování akce Oslavy 100 let 
chaty na Lovoši

 → RM schvaluje Darovací smlouvu o při-
jmutí finančního daru ve výši 164.450 Kč 
na financování obnovení dětského hřiště  
v lokalitě ulic Nádražní, Terezínská, Okružní 
a U Nadjezdu ve městě Lovosice, se spo-
lečností P3 Lovosice Park s. r. o.

 → RM souhlasí s podáním žádosti o poskyt-
nutí podpory z prostředků Modernizačního 
fondu k projektu „Instalace fotovoltaiky na 
MěÚ Lovosice“

 → ZM schvaluje rozpočet města Lovosice  
na rok 2025

 → ZM schvaluje předběžné termíny zasedání 
Zastupitelstva města Lovosice v roce 2025

 → ZM schvaluje znění Zásad pro poskytování 
účelových finančních prostředků z rozpočtu 
města Lovosice na rok 2025

 → ZM schvaluje vyhlášení dotačních progra-
mů „Sport a volný čas 2025“, „Podpora  
v oblasti kultury“, „Podpora sociálních slu-
žeb pro rok 2025 zařazených do Základní 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na 
období 2025-2027“ a „Podpora sociálně 
aktivizačních činností a zdravotních aktivit 
pro rok 2025“

 → ZM souhlasí s podáním žádosti  
o poskytnutí investiční dotace k pro-
jektu „Modernizace osvětlení ledo-
vé plochy, Zimní stadion Lovosice“ 
 
Usnesení z rady města naleznete na stránce 
usneseni.meulovo.cz 

Lovosice podpoří babybox
Rada města Lovosice na svém zasedání dne 
4. prosince 2024 schválila darovací smlou-
vu na finanční příspěvek ve výši 25 000 Kč 
na podporu babyboxu nové generace v lito-
měřické nemocnici. Tento moderní babybox 
nahradil původní schránku, která zde byla in-
stalována již v roce 2010.

V současnosti je v celé České republice roz-
místěno celkem 88 babyboxů, do nichž bylo 
během 19 let jejich existence odloženo 269 
dětí.                                                                 (den)

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Důležité 
milníky  
z pohledu 
města za rok 
2024
Rok 2024 byl pro Lovosice plný úspěchů a dů-
ležitých kroků ke zlepšení kvality života obyvatel. 
Radnice vstupuje do roku 2025 s ambiciózními 
plány a radostí nad tím, co se již podařilo.

Dokončené projekty v roce 2024
Hned v lednu se Lovosičané dočkali otevření 

Sporthotelu Active Stadium, který prošel 
rozsáhlou rekonstrukcí. Tento moderní sportovní 
komplex přináší lepší podmínky pro sportovce 
i návštěvníky. Další novinkou je nová vizuální 
identita města, která zaznamenala úspěch  
u odborné veřejnosti a která nově zdobí všechny 
tištěné i komunikační kanály města a postupně 
i veřejný prostor.

Lovosice se umístily na 1. místě v žebříčku 
kvality života v Ústeckém kraji a meziročně 
poskočily o dvacet příček v rámci všech 
samospráv v ČR. Ve Zlatém Ámosovi triumfo-
val učitel Dominik Simon ze Základní školy  
A. Baráka, jehož výjimečná práce s žáky při-
nesla městu národní prestiž.

Významným krokem bylo spuštění plno-
hodnotné verze participativního rozpočtu, 
který umožnil občanům přímo ovlivnit budoucí 
rozvoj města. Symbolickou a krásnou událostí 
bylo také navrácení sochy medvěda na štít 
staré radnice po několika letech.

Rozvoj infrastruktury a služeb
Město investovalo do úsporného veřejné-

ho osvětlení, po vleklých problémech dokonči-
lo druhou etapu výměny a připravilo se na další 
etapu v roce 2025. Podařilo se dokončit rozsáh-
lou rekonstrukci nástupišť a započala oprava 
výpravní budovy hlavního vlakového nádraží  
v režii Správy železnic. Dále radnice spustila 
nový informační portál mestolovosice.cz, 
který nabízí přehledný kalendář akcí, tipy na 
výlety a mnoho dalších užitečných informací. 
Městu se také podařilo zachránit provoz pří-
vozu na Labi mezi Lovosicemi a Píšťany.

V areálu technických služeb vznikla nová 
skladovací hala a veřejnosti bylo slavnostně 
otevřeno nové ReUse centrum.

Podpora podnikání v Lovosicích se projevila 
spuštěním programu Corrency, do kterého se 
zapojilo téměř 40 obchodníků, a zavedením 
15 minut parkování zdarma v centru města. 
Radnice rovněž pomohla obnovit hokejovou 
mládež a společně s Klubem českých turistů 
oslavila 100 let turistické chaty na Lovoši.

Mezi další důležité momenty 
roku 2024 patří:

 → Oprava cyklostezky do Malých Žernosek.
 → Rozsáhlá rekonstrukce venkovních rozvodů 
vody pro krytý bazén.

 → Vybudování nového pódia na náměstí.
 → Oprava povrchů a schodiště v podchodu 
„U Besedy“.

 → Vybudování nového chodníku u Mateřské 
školy Resslova.

 → Otevření prostoru areálu Jachtklubu veřej-
nosti s občerstvením v lesoparku Osmička.

 → Obnova vozového parku Sociálních služeb 
města Lovosice o tři elektrická vozidla.

 → Zlepšení komfortu saunování díky novému 
ochlazovacímu bazénku.

Přípravy na rok 2025
V roce 2024 se podařilo dokončit klíčové 

projektové dokumentace, díky nimž budou 
zahájeny nové investice v roce 2025:

 → Obnova skateparku.
 → Obnova rentgenového pracoviště v Lovosi-
cích.

 → Vznik dostupného nájemního bydlení a star-
tovacích bytů.

 → Oprava Centrální školní jídelny.
 → Zateplení tělocvičny Základní školy A. Baráka.
 → Nové parcely, komunikace a sítě v ulici  
Sadová.

 → Vznik velkokapacitního parkoviště pod Cen-
trem.

 → Nové polopodzemní kontejnery v ulici Dlou-
há a Žižkova.

 → Fotovoltaika na budovu městského úřadu.
 → Nový kamerový systém města.
 → Nafukovací hala pro tenisové kurty a další.

Je však důležité zmínit, že celá řada velkých 
investic byla naplánována již na rok 2024. Bohu-
žel zdlouhavé překážky v projektování a povolo-
vání staveb posunuly realizaci těchto akcí na rok 
2025. Město s nimi však pevně počítá a inten-
zivně pracuje na tom, aby se všechny projekty 
úspěšně uskutečnily. Těšíme se, že díky těmto 
projektům budou Lovosice ještě příjemnějším 
místem k životu.                                                  (red)

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Strategický 
plán rozvoje 
města 
Lovosice
Strategický plán rozvoje města (SPRM) 
je dokument, který určuje, jak se město 
bude rozvíjet v budoucnu. Jedná se o ná-
stroj strategického plánování, který syste-
maticky a přehledně umožňuje rozdělit vizi 
do postupných a realizovatelných kroků  
s logickou strukturou. Tento proces pomáhá 
zlepšit kvalitu života ve městě a zajistit jeho 
rozvoj pro budoucí generace. SPRM pomáhá:

 → Zlepšit služby a kvalitu života pro oby-
vatele.

 → Plánovat nové projekty, jako jsou parky, 
silnice nebo školy.

 → Lépe využívat městské peníze a získávat 
dotace.

 → Stanovit, co je pro město nejdůležitější 
a na co se zaměřit.

 → Je to dohoda mezi vedením města a ob-
čany o tom, kam chce město směřovat.

Proč je strategické plánování 
důležité?
Strategické plánování je důležité, 

protože umožňuje městu provést analýzu 
současné situace, zjistit, co funguje a co 
je třeba zlepšit, a na základě toho stano-
vit kroky vedoucí k udržitelnému rozvoji  
a lepšímu fungování. Pomáhá také zlepšit 
služby pro občany, pokud to finanční mož-
nosti dovolují, a zároveň stanovuje jasné 
priority a hlavní cíle, kam město směřuje. 
Díky tomu je možné efektivněji hospoda-
řit s rozpočtem a lépe využívat dostupné 
dotace a granty. Strategický plán je navíc 
výsledkem spolupráce občanů a zastupite-
lů, kteří společně definují dlouhodobou vizi 
města a dohodnou se na jeho budoucnosti.

 
Jak vzniká strategický plán 
rozvoje města?
1. Analýza současného stavu

 → Sbírají se data o městě – jeho silné a sla-
bé stránky, příležitosti a hrozby (vytváří se 
SWOT analýza).

 → Hodnotí se oblasti, jako jsou infrastruktu-
ra, ekonomika, životní prostředí, školství, 
kultura nebo sociální služby.
2. Zapojení veřejnosti

 → Občané se mohou zapojit prostřednic-
tvím dotazníků, veřejných diskuzí nebo 
setkání.

 → Zohledňují se jejich potřeby, názory  
a nápady.
3. Stanovení vize a cílů

 → Vytváří se dlouhodobá vize – jak má 
město vypadat v budoucnu.

 → Na základě této vize se určují konkrétní 
priority a cíle.
4. Návrh konkrétních opatření

 → Plánuje se, jak konkrétně dosáhnout 
stanovených cílů – např. výstavba nové 
infrastruktury, podpora podnikání nebo 
rozvoj zelených ploch.

 → Vytváří se časový harmonogram a od-
haduje rozpočet.
5. Schválení plánu

 → Návrh plánu je předložen zastupitelstvu 
města, které jej projedná a schválí.
6. Realizace a průběžné hodnocení

 → Strategický plán se postupně uvádí do 
praxe.

 → Pravidelně se sleduje, zda jsou plněny 
cíle, a případně se plán upravuje podle 
aktuálních podmínek.

Princip spolupráce:
Strategický plán vzniká ve spolupráci 

městského úřadu, odborníků a občanů, 
aby co nejlépe odpovídal potřebám a mož-
nostem města.

Proč je dobré, když vedení města 
vypracovává Strategii rozvoje obce?

Vypracování Strategie rozvoje obce je 
přínosné, protože zajišťuje dlouhodobé 
směřování obce k jasně stanoveným cílům 
a umožňuje efektivnější využití rozpočtu  
a veřejných prostředků. Strategie se zamě-
řuje na zlepšení kvality života prostřednic-
tvím rozvoje infrastruktury, služeb a ochra-
ny životního prostředí, přičemž podporuje 
ekonomiku tím, že posiluje podnikatelské 
prostředí a vytváří podmínky pro nové in-
vestice. Zároveň zapojuje občany, kteří mají 
možnost vyjádřit své potřeby a podílet se 
na budoucnosti obce, a usnadňuje získá-
vání dotací z národních i evropských fon-
dů, které jsou často podmíněny existencí 
strategie. Díky tomu obec lépe reaguje na 

výzvy, jako je stárnutí populace, dopravní 
zátěž nebo klimatické změny, a poskytuje 
transparentní přehled o plánech a priori-
tách vedení obce.                                     (red)

 

Dotazníkové šetření

Vážení občané města, dovolujeme 
si vás oslovit s prosbou o vyplnění 
následujícího dotazníku, pomocí 
kterého chceme zjistit vaše potřeby  
a názory na rozvoj Lovosic. Vaše 
náměty nám pomohou dobře 
naplánovat další rozvoj našeho 
města na období 2026 - 2035. 
Chtěli  bychom vás požádat , 
abyste dotazníku věnovali svůj čas  
a pozornost. Dotazník můžete 
vyplnit online (vizte QR kód výše), 
nebo na webových stránkách města 
(meulovo.cz), nebo můžete využít 
tištěnou verzi, kterou najdete v příloze 
tohoto vydání Lovosického dneška. 
Tištěnou verzi je možné odevzdat 
na podatelně MěÚ, v Informačním 
centru města Lovosice nebo  
v CK LOVOš. Dotazník je anonymní 
a je možné jej vyplnit do 14. 2. 2025.  
 
Děkujeme vám za spolupráci. Vedení 
města Lovosice

3



R
aa

aa
ad

ni
ce

Cena tepla 
zůstává 
stejná i přes 
nárůst cen 
Tepelné hospodářství města Lovosic s.r.o. 
(THML) stanovilo cenu tepelné energie pro 
rok 2025 na 819,00 Kč/GJ bez DPH, což 
odpovídá ceně stanovené pro rok 2024. 
Cena zůstává stabilní navzdory rostoucím 
provozním nákladům.

Tepelná energie je do sítě společnosti 
dodávána jako zbytkové teplo vznikající 
při výrobě v Lovochemii a.s. Tato cena 
je předpokládanou cenou pro rok 2025  
a slouží jako základ pro stanovení záloh 
pro odběratele. V roce 2024 byla předpo-

kládaná cena rovna ceně konečné, což je 
819,00 Kč/GJ bez DPH, a pro rok 2025 
se očekává stejný výsledek.

„Jsme rádi, že se nám daří udržet 
předběžnou cenu tepla na stejné úrovni 
jako v minulém roce. Ačkoli se tepelnému 
hospodářství navyšují provozní náklady 
například na mzdách, souhlasili jsme s niž-
ším předpokládaným ziskem oproti roku 
2024, abychom mohli cenu pro odběratele 
zachovat,“ uvedl Jiří Hopp, jednatel THML 
s.r.o. a radní města Lovosice.

Plány na další rozvoj
V následujících letech se Tepelné hospodář-
ství města Lovosic s.r.o. zaměří na rozšiřování 
sítě odběratelů. Pro rok 2025 jsou plánovány 
tyto projekty:

 → Napojení budovy bývalého stavebního 
úřadu na adrese Osvoboditelů 109/12.

 → Zajištění dodávky tepla do Domu dětí  
a mládeže Elko Lovosice na Václavském 
náměstí 177, včetně nebytových prostor 
pro podnikání (zverimex, bývalá pekárna 
apod.).

 → Dodávka tepla pro připravovanou nafuko-
vací halu na tenisových kurtech.

 → V roce 2024 se síť rozrostla například  
o budovu Českých drah na adrese Žižkova 
919/30.

Tepelné hospodářství města Lo-
vosic s.r.o. tímto pokračuje v efektivním 
využívání zbytkového tepla a přispívá  
k udržitelnému hospodaření v Lovosicích.

                                                                   (den)

Město 
vyhlašuje 
dotační 
programy  
na rok 2025
Město Lovosice pokračuje v podpoře aktivit 
občanů, spolků a organizací. Zastupitelstvo 
města na svém zasedání dne 18. prosince 
2024 schválilo vyhlášení čtyř dotačních pro-
gramů, které jsou určeny na podporu klíčo-
vých oblastí života ve městě. Na tyto dotační 
tituly je celkově alokováno 3 100 000 Kč.

„Schválení a vyhlášení dotačních progra-
mů je pro naše město klíčové. Podpora zdra-
votních a sociálních služeb stejně jako rozvoj 
kultury a sportu prostřednictvím různých 
pořadatelů a organizací významně přispívají 
k pestrému společenskému životu v Lovosi-

cích. Zároveň nám umožňují zachovat a dále 
rozvíjet nezbytné sociální a zdravotní služby, 
které zlepšují kvalitu života našich obyvatel,“ 
uvedl starosta města Vojtěch Krejčí.

Vyhlášené dotační programy 
na rok 2025:

 → Sport a volný čas
 → Kultura
 → Podpora sociálních služeb
 → Podpora sociálně aktivizačních činností  
a zdravotních aktivit

Podávání žádostí
Žádosti o dotace bude možné podávat od 
23. ledna 2025 do 13. února 2025 výhradně 
elektronicky prostřednictvím Portálu občana 
města Lovosice a je nutné být při podávání 
přihlášený do portálu: https://portalobcana.
meulovo.cz/

Podrobné informace a kompletní zně-
ní jednotlivých dotačních programů jsou 
k dispozici na webových stránkách města  
v sekci „Dotační tituly“: https://meulovo.cz/
dotacni%2Dtituly/ds-1767/p1=41815.

Neváhejte využít této příležitosti k získání 

finanční podpory pro své projekty a aktivity, které 
přispívají ke kvalitě života v našem městě. Těší-
me se na vaše žádosti a na další rozvoj Lovosic.

                                                                 (den)

 Kontaktní údaje pro technickou 
podporu a dotazy:

Kultura, Sport a volný čas:
Tereza Michálková, referentka projekto-
vého řízení a veřejných zakázek, odbor 
tajemníka,  tereza.michalkova@meulovo.
cz, 416 571 170
Jiřina Beránková, referentka projektového 
řízení a veřejných zakázek, odbor tajem-
níka, jirina.berankova@meulovo.cz, 416 
571 145

Sociální služby a sociálně aktivizační 
činnosti a zdravotní aktivity:
Libuše Borníková, odbor sociálních věcí  
a zdravotnictví, libuse.bornikova@meulovo.
cz, 416 571 211

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Madona na vandru, 
komentovaná prohlídka
čt 9. 1. I 17 h  
LOVO Galerie

Přijďte 9. ledna od 17 hodin na komen-
tovanou prohlídku výstavy Madona na 
vandru. Výstava je k vidění již jen do  
10. ledna v LOVO Galerii. Zveme všech-
ny milovníky gotiky a sakrálního umě-
ní. Nenechte si Madonu ujít před její 
další cestou, kdy znovu vycestuje do 
Německa.

Jak dopadl 
výběr 
poplatků  
v roce 
2024? 
Město Lovosice zveřejňuje informace o vybra-
ných a nevybraných poplatcích za komunální 
odpad a psy za rok 2024. Výsledky ukazují 
pozitivní trend ve výběru poplatků a snížení 
počtu neplatičů, a to i přes navýšení sazby 
poplatku za komunální odpad.

Poplatky za komunální odpad
 → Počet evidovaných poplatníků ke konci 
roku 2024 dosáhl čísla 9801.

 → Nedoplatky za rok 2024 dosáhly celkové 
výše 317 000 Kč, přičemž neplatičů bylo 
přibližně 700.

 → Celkový nedoplatek včetně předchozích 
let činí 3 400 000 Kč. Tento nedopla-
tek zahrnuje i poplatníky, na které je již 
nařízena exekuce, nebo mají insolvenci  
a splátkové kalendáře.

Poplatky za psy
 → Počet evidovaných poplatníků za psy ke 
konci roku 2024 byl 656.

 → Nedoplatky za rok 2024 dosáhly 3 000 
Kč, přičemž neplatičů bylo pouhých pět.

 → Celkový nedoplatek včetně předchozích 
let činí 21 350 Kč, včetně těch, na které 
je nařízena exekuce nebo mají insolvenci.

Ve srovnání s předchozími lety došlo  
k výraznému snížení počtu neplatičů i výše 
nedoplatků. Například v roce 2022 bylo 
neplatičů za komunální odpad přes 1900  
a u poplatků za psy asi 50.

Tento pozitivní vývoj je důsledkem 
zvětšené snahy poplatníků o řádné placení  
a splácení nedoplatků z minulých let. Radnice 
se nově také snaží o poplatcích informovat  
v průběhu celého roku skrze veškeré své ko-
munikační kanály, nebo i informativní letáky.

Poplatek za komunální odpad
Poplatek za komunální odpad města Lo-

vosice hradí každá fyzická osoba s trvalým 
pobytem na územní města Lovosice a dále 
majitelé nemovitostí (bytů, chat, rodinných 
domů), kde nemá nikdo hlášený trvalý pobyt.

Možnosti úhrady poplatku: v ho-
tovosti na pokladně Městského úřadu  
v Lovosicích, bankovním převodem na č.ú.: 
2034380207/0100 nebo přes portál ob-
čana. Velmi důležité je uvést správný varia-
bilní symbol každého poplatníka, který mu 
byl přidělen.

Poplatky za psa
Poplatek ze psů platí držitel psa. Tím je 

každá osoba, která je přihlášena nebo má 
sídlo na území České republiky. 

Možnosti úhrady poplatku: v ho-
tovosti na pokladně Městského úřadu  
v Lovosicích, bankovním převodem na č.ú.: 
19-724471/0100 nebo přes portál obča-
na. Velmi důležité je uvést správný variabilní 
symbol každého poplatníka, který mu byl 
přidělen.  

Poplatky za svoz odpadu a za psa je nut-
né zaplatit do 30. června 2025. Pokud si ne-
jste jisti svým variabilním symbolem, nebo 
potřebujete získat další informace, kontaktuj-

te pracovníky městského úřadu (paní Alena 
Pavelková, kancelář č. 006).                       

                                           (den, foto: pixabay.com)

 Kontaktní osoba:
Alena Pavelková, referentka (správa míst-
ních poplatků, kancelář č. 006)
Telefon: 416 571 120
E-mail: alena.pavelkova@meulovo.cz

5



A
kt

ua
aa

aa
lit

y

Sauna 
má nové 
venkovní 
zázemí 
Sauna v krytém bazénu v Lovosicích pro-
šla významnou modernizací, která výrazně 
zlepší komfort návštěvníků. Novinkou je zcela 
nový ochlazovací bazének a venkovní zázemí  
s pergolou.

Původní nabídka na realizaci všech prací 
„na klíč“ byla vyčíslena na 1,5 milionu korun. 
Technické služby města Lovosice se však 
rozhodly projekt realizovat vlastními silami, 
čímž snížily náklady na třetinu – finální cena 
činila přibližně 550 tisíc korun.

„Díky vlastnímu úsilí Technických služeb 
města Lovosice se podařilo nejen ušetřit 

značné finanční prostředky, ale také zajistit 
vysokou kvalitu provedených prací. Sauna, 
která je dlouhodobě velmi oblíbená mezi 
návštěvníky, tak nyní nabízí ještě lepší záze-
mí a komfort,“ uvedl Stanislav Hruza, ředitel 
technických služeb.

Ochlazovací bazének a nové venkovní 
zázemí jsou navrženy tak, aby vyhovovaly 

jak přísným hygienickým normám, tak po-
třebám moderního wellness. Návštěvníci 
si tak mohou dopřát příjemné ochlazení po 
saunování i odpočinek ve venkovním prostoru 
chráněném pergolou.

Sauna v Lovosicích se těší na své stávající 
i nové návštěvníky, kteří si nyní mohou užít 
ještě lepší zážitek z relaxace.                        (den)

Onkoláčci 
přivezli pro 
děti 19 000 
lízátek
Devatenáct tisíc lízátek. A k tomu spousta 
dalších věcí – hračky, puzzle, pexeso, domi-
no, hlavolamy, ale také potřeby pro kreativní 
tvoření, fixy, tužky, omalovánky, skicáky, ba-
revné papíry, kreslicí kartony… Zkrátka vše, 
co může malým pacientům udělat radost. 
To je výsledek vánoční materiální sbírky, již 
čtvrté v pořadí, kterou zorganizovali kamarádi 
Roman Veselý a Martin Chládek z Lovosic. 
Jejich iniciativa je známá jako „Onkoláčci  
z Ústí“. V nespočtu krabic dar převzala vrchní 
sestra Dětské kliniky v Masarykově nemocnici 
v Ústí nad Labem Marie Lulková.

„Jsme dvě soukromé osoby, kolegové  
z jedné firmy. Děláme to nezištně a proto, 
že je to potřeba,“ skromně říká Roman Ve-

selý o motivaci, proč se oba rozhodli po-
máhat dětem s nemocí. Dárky přivezli pro 
ty, které třeba podstoupí nějaký bolestivý 
zákrok, za jejich hrdinství, jak dodávají.

Poprvé vánoční materiální sbírku páno-
vé zorganizovali v roce 2018, od té doby se 
počty a paleta shromážděných věcí dostaly 

až na úroveň popsanou v úvodu. Zapojit 
do sbírky se podařilo velké i menší firmy, 
jednotlivce a letos poprvé i mateřské školy, 
respektive rodiče dětí, které je navštěvují.

   Zdroj: Krajská zdravotní, a.s.

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

1



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

MP Lovosice: 
Výběr 
zajímavých 
případů roku 
2024
Rok 2024 byl pro Městskou policii v Lo-
vosicích rokem plným rozmanitých výzev 
a zásahů. V následujícím článku přinášíme 
přehled těch nejzajímavějších případů, které 
strážníci řešili.

Spolupráce při záchraně života
Hned začátkem roku, 6. ledna, zasahovala 
hlídka městské policie při resuscitaci osoby 
ve Vodní ulici. Strážníci spolupracovali s rych-
lou záchrannou službou a poskytovali masáž 
srdce do příjezdu zdravotníků. Podobná si-
tuace se opakovala 8. ledna, kdy pomáhali 
resuscitovat starší osobu před Sarajevem 
v Lovosicích.

Porušování vyhlášek a podomní prodej
V polovině ledna zasahovala hlídka opako-
vaně proti narušování městských vyhlášek. 
Dne 10. a 12. ledna byli ztotožněni a předá-
ni ke správnímu řízení jedinci, kteří nabízeli 
podomní prodej plastových oken a těsnění 
v centru města.

Potyčky a fyzické napadení
Dne 12. ledna došlo na Václavském náměstí 
k fyzické potyčce mezi mužem a ženou, kteří 
byli pod vlivem alkoholu. Žena byla převezena 
na vyšetření do nemocnice a případ byl po-
stoupen ke správnímu řízení. Stejného dne,  
v podvečer, museli strážníci použít donuco-
vací prostředky proti muži, který vyhrožoval 
hlídce a neuposlechl výzvu k ukončení kon-
zumace alkoholu na veřejnosti.

Podezřelý útěk z vězení
Velmi neobvyklý případ se odehrál 24. února, 
kdy hlídka zadržela muže u lesoparku Os-
mička. Tento muž tvrdil, že utekl z vězení  
v Norimberku. Policie ČR potvrdila, že muž 
se v Německu dopouštěl krádeží a vloupání 
a byl nedávno propuštěn z vězení.

Napadení a výtržnosti
Městská policie zasahovala také při něko-
lika případech napadení. V březnu poskytli 
strážníci první pomoc muži s řeznou ranou na 
ruce a zajistili místo činu. V dubnu pak musela 
hlídka zasahovat u výtržnosti u pouťových 
atrakcí, kde podnapilý muž vypnul hlavní 
přívod proudu.

Krádeže a opakovaná trestná činnost
V květnu se strážníkům podařilo dopadnout 
muže podezřelého z několika krádeží v su-
permarketu Billa. Tento recidivista byl předán 
Policii ČR. Další zásah proti krádeži proběhl  
5. září, kdy byl dopaden muž při útěku s ukra-
denou kabelkou z Centra kultury LOVOš.

Hledané osoby a mezinárodní 
spolupráce
Jedním z výrazných případů byla asistence 
při nalezení pohřešované ženy z Ukrajiny, kte-
rou hlídka objevila zmatenou poblíž Okimu. 
Díky rychlé reakci strážníků se podařilo ženu 
vrátit do péče její rodiny.

Dopravní přestupky a nehodovost
Strážníci se v průběhu roku setkali i s několika 
případy souvisejícími s dopravními přestup-
ky. Například 12. září pronásledovali vozidlo  
s odcizenými registračními značkami, které 
nakonec nalezli odstavené v Malých Žerno-
sekách.

Prevence kriminality a pohotovost
Díky preventivní práci a informování občanů 
se podařilo 4. září odhalit podvodníka nabí-
zejícího falešné služby přímo u dveří jedné 
seniorky. Ta okamžitě kontaktovala městskou 
policii, která situaci vyřešila.

Zásahy při požárech 
a veřejném pohoršování
V červenci strážníci asistovali při požáru are-
álu kovošrotu a zajistili bezpečnost místa. Na 
konci roku pak řešili případ exhibicionismu  
v ulici Nádražní.                          

                  Jaroslav Janovský, ředitel MP Lovosice

7



M
ěs

to
oo

oo

Pomoc  
s daňovým 
přiznáním  
v Lovosicích 
I v roce 2025 navštíví pracovníci finančního 
úřadu Informační centrum města Lovosice, 

aby občanům pomohli s vyplněním a podá-
ním daňových přiznání. Tato služba je určena 
všem, kteří si chtějí být jisti správností své-
ho přiznání a ocenili by odbornou pomoc na 
místě.

Kdy a jaké daně?
Daň z nemovitých věcí: 22. ledna 
Daň z příjmů: 19. března 

Pracovníci finančního úřadu budou  
k dispozici v dané dny v prostorách Infor-
mačního centra města Lovosice na adrese 

Osvoboditelů 55, 410 02 Lovosice. Doporu-
čujeme si tyto termíny zapsat do kalendáře  
a přijít využít příležitost k odborné konzultaci. 
Pracovníci finančního úřadu jsou připraveni 
odpovídat na dotazy a pomoci vám zajistit 
vše potřebné.

                                                                 (den)

Vánoční 
setkání  
s osamělými 
seniory
 Dne 12. prosince uspořádal odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví na sále LOVO Divadla  
v CK LOVOš tradiční vánoční setkání s osa-
mělými seniory. Ve vánočně vyzdobeném 
sále umocnilo sváteční atmosféru vystoupení 
pěveckého sboru Koťata z 1. ZŠ v Lovosicích 
pod vedením Andrey Červenkové. V závěru 
vystoupení předaly děti každému malý dárek. 
Sváteční menu v podobě řízku, bramboro-
vého salátu a jablečného závinu připravilo 
pro seniory LOVO Café. Za vedení města se 
zúčastnili starosta města Vojtěch Krejčí, radní 
pro sociální oblast Jana Nováková a tajem-
nice Městského úřadu Lovosice Jaroslava 
Kosejková. Na vánoční setkání přijalo pozvá-
ní 33 seniorů a provázela jej velmi příjemná 
sváteční nálada. 

 Ještě o dva dny dříve (10. 12.) navští-
vily sociální pracovnice 41 bývalých občanů  
z Lovosic, kteří již vzhledem ke svému zdra-
votnímu stavu byli umístěni v Domovech pro 
seniory v Litoměřicích, Terezíně, Čížkovicích 
a Libochovicích. Každému ze seniorů byl pře-
dán dárkový potravinový balíček s novoročen-
kou.                                                                 (den)

8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

1



K
ul

tu
uu

uu
ra

Konec roku 
oslavily děti 
na vánočním 
mejdanu 
Velké množství nafukovacích atrakcí  
a sportovních stanovišť s BOGI, Sváťovo 

dividlo, animační program s Tlapkovou pa-
trolou i koncert Michala Horáka. Vánoční 
mejdan si přišly v neděli 15. prosince do 
Haly Chemik užít děti i s rodiči. 

Jednalo se o tradiční projekt BOGI 
dětské sportovní přípravky, zároveň však 
Centrum kultury LOVOš zajistilo celo-
denní rozmanitý kulturní program. Tato 
spolupráce BOGI dětské sportovní pří-
pravky a Centra kultury LOVOš navázala 
na úspěšné letní Mejdany na koupálku. 
V této zimní variantě děti sportem a kul-
turou oslavily konec roku, mohly si spolu 

s rodiči zasportovat, vyzkoušet sportovní 
disciplíny všeho druhu a užít si zábavu  
v nafukovacích hradech. Za splněné úkoly 
si odnesly diplomy a drobné dárky. Kromě 
sportu si užily pohádku Sváťova dividla  
a zatančily si s Tlapkovou patrolou. Ti nej-
víc trpěliví návštěvníci si pak náležitě užili 
koncert Michala Horáka, který celou akci 
zakončil.                                                        (dan)

Půlnoční 
mše byla 
opravdu 
půlnoční 
V Ústeckém kraji bylo mnoho míst, kam jste 
mohli o Štědrý den zajít pro Betlémské světlo 
nebo na bohoslužbu. Lovosice ale byly jedno 
z mála měst, kde se mše svatá konala přesně 
o půlnoci. Stejně jako každý rok i letos byla  
v kostele svatého Václava uvedena Česká 
mše vánoční Jakuba Jana Ryby. Jsme oprav-
du jedno z mála míst v celé republice, kde 
tato mše o půlnoci zazněla. Od půl dvanácté 
zpíval Lovosický chrámový sbor české lidové 
koledy a jen co lid zazpíval Tichou noc, ozvaly 
se na začátku první tóny nejslavnější české 
vánoční mše „Hej, mistře“. Sbor i orchestr 
je každoročně složen převážně z místních 

umělců, pro sólisty jsme letos sáhli do okol-
ních divadel. Rybovo krédo „Co jde od srdce, 
jde k srdci,“ se vrchovatě naplnilo. Všechny 
části mše byly předvedeny s radostí, veselostí 
a plesáním. 

Akce Půlnoční mše svatá v kostele sv. Václava 
byla podpořena z dotačního programu „Pod-
pora v oblasti kultury pro rok 2024–2. kolo“.               
                                                                 Markéta Stará

9



K
ul

tu
uu

uu
ra

Vánoční čas 
v Lovosicích 
Prosincový program na lovosickém náměstí 
připomněl, že se blíží čas Vánoc. Tradiční 
Rozsvícení vánočního stromu a vánoční 

výzdoby ve městě se konalo již první ad-
ventní neděli přímo na Václavském náměstí. 
Advent a blížící se vánoční čas připomně-
la i akce Česko zpívá koledy (více v článku 
výše). Den nato pokračovalo vánoční dění 
na Václavském náměstí opět celodenním 
programem. Vánoční zpívání, vánoční kre-
ativní dílničky, balónkování i ohnivá show. 

Během odpoledne vánočními melodiemi 
potěšil muzikálový herec a zpěvák Petr 
Kutheil, Jan Urban a vokalistka Marie  
Rottrové, zpěvačka orchestru Karla Vlacha, 
muzikálová herečka Magdaléna Urbano-
vá.                                                                   (dan)

Česko opět 
zpívalo 
koledy 
Ve středu 11. prosince proběhla na lovosickém 
náměstí celorepubliková akce Česko zpívá 
koledy. Nápad, kdy se lidé sejdou, aby si spo-
lečně užili předvánoční čas bez shonu při milé 
příležitosti společného zpívání vánočních ko-
led, se zrodil před čtrnácti lety. Díky Deníku se 
rozšířil do celé republiky a stal se oblíbenou 
každoroční tradicí. A zpívá se i za hranicemi 
země. Každý rok se k ní totiž připojují i krajané 
napříč celým světem. V Lovosicích jsme si 
zpívání náležitě užili. Nejdříve zazpívaly ve-
selé a šikovné 4TETy. Od 18 hodin ozdobily 
pódium svým zpěvem i zjevem lovosické paní 
učitelky ze všech mateřských a základních 
škol. K nim se přidali všichni malí i velcí diváci 
pod pódiem. Hudební program pokračoval 
společným vystoupením pěveckých sborů 
ZUŠ Lovosice a Lovosického chrámového 

sboru při zpěvu známých i méně známých 
českých koled. Dále pak pokračovali šikovní 
sóloví žáci opět ze ZUŠ Lovosice. Na úpl-
ném konci diváky zaujala svou ohnivou show 
skupina Lumatoal. Po celou dobu byla také 
zpřístupněna věž kostela sv. Václava, odkud 
je krásný výhled na vánočně rozsvícené ná-

městí. Díky dotačnímu programu Podpora  
v oblasti kultury Lovosice dostali všichni účin-
kující drobnou odměnu.
                                                                Markéta Stará

10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

1



11

Kaleeeeeeeendář akcí
Kalendář můžete  
vytrhnout

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.1/2025

den čas název akce místo konání

3. 12. – 10. 1. 
2025

Madona na vandru. Putovní výstava, která je po zastaveních v Německu a ve skanzenu v Zubrnicích  
k vidění v LOVO Galerii. 

LOVO Galerie

po 6. 1. 20.00 LiStOVáNí.cz: Už je tady zas (Timur Vermes). Projekt LiStOVáNí se po krátké době vrací do Lovosic. 
Tentokrát s Lukášem Hejlíkem a Alanem Novotným.

LOVO Café

út 7. 1. 17.00 Jan Civín: Severotoulky 2 – Nenápadné půvaby Divokého severozápadu. Představení knížky  
s přednáškou. Prodej knihy s autogramiádou.

Městská knihovna 
– Velký sál

st 8. 1. 18.00 Hospodský kvíz. 56 otázek, soutěžení, výhry a především zábava. Dejte dohromady tým ze svých přátel 
a přihlaste se na Hospodský kvíz.

LOVO Divadlo

st 8. 1. 18.00 Open Mic: Áda Škarda Band. LOVO Café

čt 9. 1. 17.00 Komentovaná prohlídka Madona na vandru. Zveme všechny milovníky gotiky a sakrálního umění. 
Nenechte si Madonu ujít před její další cestou, kdy znovu vycestuje do Německa.

LOVO Galerie

čt 9. 1. 18.00 Tříkrálový koncert. Účinkují dětské školní sbory a Sbor lovosických pedagogů. Kostel sv. Václava

po 13. 1. 9.00 S knížkou do života. Téma: Hotel Zimní spánek. 
Městská knihovna 

– Oddělení pro děti 
a mládež

st 15. 1. 14.00 Tvořivá dílna – Zimní umění. Kreativní odpoledne spojené s poznáváním literatury, knížkami,  
povídáním a hlavně tvořením pro děti i jejich doprovod.

Městská knihovna 
– Oddělení pro děti 

a mládež

čt 16. 1. 18.00
Vernisáž výstavy Setkání. Neformální Sdružení nezávislých výtvarníků Litoměřicka opět představí 
práci lokálních autorů. Jejich Setkání uvede různé způsoby uměleckého vyjádření i využití technik  
a postupů.

LOVO Galerie

16. 1. – 16. 2. Výstava Setkání. Neformální Sdružení nezávislých výtvarníků Litoměřicka opět představí práci  
lokálních autorů. 

LOVO Galerie

út 21. 1. 17.00
Tomáš Štěpán: Kambodža, Laos a severní Vietnam – V sedle skútru. Cestovatelská přednáška 
fotografa, průvodce a dobrodruha Tomáše Štěpána z Hané spojená s ochutnávkou pravého vietnamské-
ho čaje.

Městská knihovna 
– Velký sál

st 22. 1. 14.00 Tvořivá dílna – Mozaiková mandala. Kreativní odpoledne spojené s poznáváním literatury, knížkami, 
povídáním a hlavně tvořením pro děti i jejich doprovod.

Městská knihovna 
– Oddělení pro děti 

a mládež

čt 23. 1. 19.00 Stará láska nerezaví. Komedie Marca Camolettiho. LOVO Divadlo

ne 26. 1. 10.00 Sváťovo dividlo: O Budulínkovi. Vstupné: 60 Kč. LOVO Divadlo

po 27. 1. 9.00 S knížkou do života. Téma: Pohádky od rybníčka Brčálníčka. 
Městská knihovna 

– Oddělení pro děti 
a mládež

út 28. 1. 17.00 Ilona Nezbedová: Tai Chi a Qi Gong. Beseda s cvičitelkou s možností si toto umění vyzkoušet. Městská knihovna 
– Velký sál

čt 30. 1. 17.00 Taneční zábava nejen pro seniory. Vstupné: 100 Kč. LOVO Divadlo

pá 31. 1. 18.00 Open mic: Mára Lepší trio. Bigbeatové legendy vám přezpívá svým řezavých chraplákem Marek 
"Mára" Lepší a bude rád, když se k němu přidáte.

LOVO Café



S
p

oo
oo

or
t

Házenkáři 
v poháru 
nestačili na 
Brixen 
Třetí kolo bylo pro sezonu 2024/2025 posled-
ním, ve kterém se lovosičtí házenkáři představili 
v rámci soutěží řízených Evropskou házenkář-
skou federací (EHF). Stopku jim vystavil dvoj-
zápas s italským celkem SSV Brixen Handball.

Přestože se vedení lovosického klubu po-
dařilo domluvit dvojzápas v domácím prostředí 
a soupeř se zdál být přijatelný i po sportovní 
stránce, nakonec však realita posledních týdnů 
ukázala, jak moc se domácí tým Lovců trápí. 
Ze šedi extraligových výsledků se mu bohužel 
nepodařilo vybřednout ani v zápasech Evrop-
ského poháru, byť všichni doufali, že se z něj 
týmu podaří odrazit do lepších zítřků.

Obrovská marodka posadila v úvodním du-
elu na lavičku zraněných hned čtyři naše spojky 
(Trkovský, Hniďák, Vojíř, Pokorný), v rámci sobot-
ního utkání se navíc zranil také Martin Říha. Na 
tomto klíčovém  postu tak Lovcům zbyl jen po 
zranění se navrátivší Jan Kupa a Danylo Kha-
ian, které doplnil z dorostu Matěj Fornbaum.  
V zápase se tak na tomto postu vystřídali ještě 
křídelník Jiří Motl nebo obránce Pavel Horák.

Oběma zápasy se Lovci protrápili jak stře-
lecky, tak v obranné fázi. Vedle nízké úspěšnosti 
střelby je limitovalo velké množství technických 
chyb. Nadšeně hrající soupeř, který vycítil jejich 
všeobecné trápení a zmar, toho využil a pod-
porován skvělým výkonem svého brankáře si 
v obou zápasech dokázal vytvořit uklidňující 
náskok. Naděje Lovosicím svitla v prvním po-
ločase druhého zápasu, kdy dokázali výrazně 
nepříznivý stav nejen dorovnat, ale dokonce 

otočit na 16:13 a ukrojit tak hned polovinu z nás-
koku soupeře po úvodním duelu (32:26). Hned  
v úvodu druhé půle jsme dokonce zvýšili na 
17:13. Pak ale přišly minuty hrůzy pro domácí 
stranu, kdy Lovci z deseti střeleckých šancí ne-
dokázali skórovat a Brixen během pěti minut 
otočil stav ve svůj prospěch. Z této fáze se již 
Lovosice nedokázaly zvednout, a soupeř tak bez 
problémů dotáhl utkání do postupového konce.

Gratulujeme soupeři k postupu do jarní 
části soutěže. Děkujeme fanouškům za je-
jich podporu i v této době, kdy se nám nedaří  
a trápíme se. Děkujeme za finanční podporu od 
Ústeckého kraje, díky které jsme se mohli do 
Evropského poháru zapojit. Jsme jeden tým, 
my a vy. 

Výsledky 3. kola Evropského poháru EHF: 

1. utkání - sobota 23. 11. 
Brixen - Lovci Lovosice 32:26 (13:11)
Komentář Romana Jelínka: „Jsme zklamaní. 
Bohužel se v tuto chvíli pereme s útočnou fází, 
podobně jako v posledních zápasech jsme se 
asi nedostali ani nad padesát procent úspěš-
nosti střelby, což nás velmi limituje. Potřebu-

jeme do hráčů dostat větší sebejistotu. Zápas 
si probereme na videu, ukážeme si, kde jsme 
se dokázali prosadit a využít toho. Pokusíme 
se nechat na hřišti úplně všechno a porvat se 
o postup.“

2. utkání - neděle 24. 11. 
Lovci Lovosice - Brixen 29:34 (16:13)
Komentář Romana Jelínka: „Zápas se mi 
hodnotí těžko. Je to pro nás obrovské zkla-
mání. Představovali jsme si to určitě jinak. Bo-
hužel ale ten stav, ve kterém se momentálně 
nacházíme, ať už zdravotní nebo mentální, 
je takový, jaký je. Jsem přesvědčen, že je to 
především o naší hlavě. Nemyslím si, že by 
naši kluci zapomněli za měsíc hrát házenou 
tak, jak uměli před měsícem. Ani jsme nic 
neměnili, takže není reálné, aby nám nevy-
cházelo vůbec nic, co nám vycházelo dříve. 
Musíme do hráčů dostat větší sebevědomí. 
Když nám chybí kvalita, musíme předvést 
něco navíc jinde.“                            Lucie Kantůrková

Irena Šourková je 
mistryní republiky 
V sobotu 9. listopadu se uskutečnily v České Lípě vrcholné závody 
v simulované zvukové střelbě. Z nich si členové Klubu zrakově postiže-

ných sportovců ASK Lovosice přivezli opět několik medailí. Především  
z 20. mistrovství ČR ve střelbě z laserových pistolí: Irena Šourková si 
vystřílela zlatou medaili a titul mistryně republiky. Dvojice Hana Petrášová 
s Josefem Lendvayem a Kamila Šamajová s Petrem Vršovským si vezly 
domů stříbrné a bronzové medaile.

Bohužel 5. mistrovství ČR ve střelbě z laserové pušky už nebylo pro 
nás tak úspěšné. Irena Šourková obsadila mezi zrakově postiženými že-
nami 3. místo.                                                         Vladimír Krajíček, předseda klubu

12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

1



Š
ko

lá
áá

áá
ci

Turistický 
kroužek na 
ZŠ Antonína 
Baráka
Turistický kroužek má na Základní škole 
Antonína Baráka dlouhou tradici. Každý 
měsíc se snažíme vybrat zajímavou lokalitu 
na sobotní výlet. Chceme tak s dětmi zažít 
i nevšední zážitky mimo školu a zároveň 
podpořit jejich zdravý životní styl.  V říj-
nu jsme se rozhodli uspořádat víkendový 
podzimní výlet do Ratibořic a prozkoumat 
kouzelné Babiččino údolí.  

Výlety s přespáním jsou vždy nákladné, 
a proto jsme využili dotaci města Lovosice 
„Sport a volný čas 2024“. Díky této částce 
jsme mohli dětem uhradit polovinu nákladů. 

Děti si tak užily prohlídku Babiččina 
údolí, navštívily podzimně vyzdobený zá-
mek, prozkoumaly Viktorčin splav i Staré 

bělidlo. Užily si mnoho her, soutěží a ve-
černí promítání, kde nemohl chybět film 
Babička. Při chladném počasí se všichni 
ohřáli u ohně a „kotlíkové“ polévky. 

Děkujeme dětem, že se s námi vydávají za 
dobrodružstvím, a také městu Lovosice za 
finanční příspěvek.                       Zuzana Drobná

Ježíškova 
pravnoučata 
na MŠ 
Terezínská
 Nejen Vánoce jsou dobou, kdy by si lidé měli 
dělat radost. Naše MŠ již několik let rozdává 
radost obrázky a přáníčky od dětí. 

   Během let se nám podařilo vytvořit 
krásnou tradici a spolupráci s Domovem  
s pečovatelskou službou v Lovosicích. Přá-
níčka pro lovosické seniory tvoří naše děti 
hned k několika příležitostem během roku. 

   Jsme rády, že přáníčka od našich dětí 
potěší babičky a dědečky i o letošních vá-
nočních svátcích.                    Růžena Valínová

13



Š
ko

oo
oo

ls
tv

í

ZŠ Všehrdova
Michal Čupr nám přivezl 
ukázat olympijskou medaili

Držitel bronzové medaile z letošní olympiá-
dy v Paříži šermíř Michal Čupr spolu se svojí 
trenérkou Terezou Smutnou navštívili naši 
školu, aby se s žáky podělili o své zážitky  
a dojmy. Setkání proběhlo v uvolněné přá-
telské atmosféře. Hoši a děvčata se dozvě-
děli nejen o Michalově cestě k úspěchu, ale  
o odhodlání i o hodinách a hodinách tvrdého 
tréninku. Také to, že vytrvalost, píle a víra ve 
svoje sny se vyplácí.

Šermíř se podělil o nezapomenutelné zá-
žitky z Paříže, přiblížil zákulisí olympijských 
her. Trenérka Tereza Smutná žákům popsa-
la součásti výstroje, jejich funkce a význam. 
Součástí besedy byla názorná ukázka šermu 
profesionálů, vlastně jsme byli svědky každo-
denního tréninku. Žáci si mohli prohlédnout 
bronzovou medaili a někteří z nich si vyzkou-
šeli základní pohyby šermu se samotným 
olympionikem. Na tréninkových pomůckách 
si všichni vyzkoušeli postřeh a rychlost. 

Michal Čupr na závěr popřál dětem 
mnoho sportovních a životních úspěchů. 
Setkání bylo pro žáky zábavné a určitě  
i motivující. My všichni děkujeme našemu 
šermíři za úžasnou reprezentaci naší země 
i za ochotu udělat si na žáky naší školy čas. 

                                                                    
Adventní sbírka vynesla  
6 150 korun

Každým rokem se koná na naší škole ad-
ventní sbírka. Kam vybrané peníze pošle-
me, vybíráme společně. Letos nás zaujal 
projekt Sanitka přání. Jejím cílem je splnit 
přání lidem v terminálním stádiu onemoc-
nění, kteří jsou odkázáni na lůžko, i těm, 
kteří mají omezenou pohyblivost a není 
v jejich možnostech si přání splnit.

Služba zahrnuje všechny věkové kate-
gorie. Klientům umožní splnit jedno přání, 
které je pro ně běžnými dopravními pro-
středky nedostupné. V sanitce jsou i dvě 
místa pro rodinné příslušníky či přátele. 
Veškeré náklady financuje organizace Sa-
nitka přání z.s. za pomoci dobrovolníků, 
kteří pracují ve svém volném čase bez 
nároku na odměnu, také díky příspěvkům 
jednotlivců a různých firem. A jistě rádi 
uvítají i finanční obnos vybraný v rámci 
adventních sbírek. 

Děkujeme všem žákům, jejich rodičům 
i ostatním z řad zaměstnanců a přátel naší 
školy, kteří přispěli jakýmkoliv finančním 
darem. Vybraná částka 6 150 Kč bude ode-
slána tím správným směrem. Směrem ke 
klientům organizace Sanitka přání.                             

                                                       Hana Protivová

LiStOVáNí.cz:  
Už je tady zas

po 6. 1. I 20 h  
LOVO Café

Projekt LiStOVáNí se po krátké pauze 
vrací do Lovosic, tentokrát s Lukášem 
Hejlíkem a Alanem Novotným.
Léto 2013. Na zanedbaném plácku 
uprostřed Berlína se probudí Adolf 
Hitler. V nejhlubším míru, bez své stra-
ny, bez svých věrných, bez Evy. Sám  
a sám v moři přistěhovalců. 66 let po 
své domnělé smrti uvízne v přítomnos-
ti a proti vší pravděpodobnosti zahájí 
novou kariéru – v televizi! A nakonec 
– jak jinak – zamíří i do politiky! Jeho 
heslem se stane boj proti rychlé jízdě 
a psím exkrementům na chodnících. 
Hořká politická satira ukazuje současné 
Německo jako cynickou společnost, 
kterou žene kupředu bezskrupulózní 
touha po úspěchu a která je navzdo-
ry desetiletím demokracie naprosto 
bezbranná vůči demagogům nej-
hrubšího zrna. „Na jedné straně je to 
až k popukání komická kniha, protože 
autor dokonale vystihl Hitlerův žargon. 
Na druhou stranu vám ale brzy zmrzne 
úsměv na tváři.“ (Stern). Můžete se tě-
šit na velkou černou grotesku. Vstupen-
ky jsou v prodeji v LOVO Café.

14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

1



Š
ko

lá
áá

áá
ci

Děti z MŠ 
Sady pionýrů 
zpívaly 
koledy
Děti z naší školky zpívaly na náměstí vánoční 
koledy, aby zpříjemnily adventní čas a potěšily 
obyvatele našeho krásného města. Lovosic-
kým náměstím se nesly melodie tradičních 
koled, které děti věnovaly nejen svým rodi-
čům, ale radost s nimi udělaly i babičkám, dě-
dečkům i ostatním přítomným. Své vystou-
pení zakončily nejoblíbenější písní Rolničky. 
Poté rozdaly vlastnoručně vyrobená přáníčka. 
Děti byly odměněny za krásné vystoupení 
potleskem.                                     MŠ Sady pionýrů

Vánoční 
besídka  
s jarmarkem  
v MŠ  
U Koníčka
Vánoční besídka s jarmarkem v MŠ U Koníčka
MŠ U Koníčka uspořádala 4. prosince vánoč-
ní besídku s jarmarkem. Letos poprvé venku 
mezi budovami na školní zahradě. Přípravy 
byly velkolepé. Všechny třídy se vrhly do vyrá-
bění vánočních výrobků, do zdobení pergoly 
a terasy a především na zkoušení vánočního 
pásma na besídku. 

V den konání se v 15 hodin otevřela bran-
ka do školky a na zahradu se nahrnul zástup 
lidí, účast byla neskutečná. Rodiče a praro-
diče doslova vykoupili připravené výrobky 
během 20 minut. Všichni také měli možnost 
ochutnat občerstvení, které nachystaly naše 
paní kuchařky. Upekly mini buchtičky a na za-
hřátí uvařily čaj. Když se trošku setmělo, přišlo 

na řadu vánoční pásmo. Děti vše zvládly na 
výbornou a sklidily od rodičů obrovský aplaus. 
Až nás učitelky to zahřálo u srdíčka. Překva-
pením pozdního odpoledne bylo rozsvíce-
ní vánočního stromečku na školní zahradě. 

Všem moc děkujeme za účast a myslíme si, 
že by se mohla venkovní besídka s jarmarkem 
stát od dnešního dne tradicí. 

Všem přejeme šťastný vstup do nového 
roku 2025.                                   Klára Wasylyszynová

15



Š
ko

lá
áá

áá
ci

ZŠ Sady 
pionýrů
Koťata zazpívala  
v O2 Universum

V sobotu 2. 11. 2024 se uskutečnil dlouho 
připravovaný a očekávaný koncert Muzikály 
naruby v O2 Universum Praha. Tři známí 
zpěváci Petr Ryšavý, Jan Kopečný a Josef 
Vágner zazpívali známé melodie z českých 
filmů i muzikálů. V závěrečné části koncertu, 
jako velké překvapení pro většinu diváků, 
vystoupilo asi 400 dětských zpěváků se 
svými učiteli. Zazpívalo celkem devět sborů 
z celé České republiky, představily se sbory 
z Prahy, Pardubic, Klatov, Milevska, Karlových 
Varů, Pelhřimova, Litomyšle, Lomnice nad 
Lužnicí a Lovosic. Koťata z lovosické Jedničky 
tak navázala na loňský vánoční koncert 
v LOVO Divadle, který byl ve spolupráci právě  
s Josefem Vágnerem. Koťata na zadaném 
repertoáru pracovala od září, což byla krásná, 
i když občas velmi náročná práce. Vše se 
ale podařilo na jedničku a zpěváčci zvládli  
i vícehlasé písně. Děkuji moc všem Koťatům 
nejen za skvělou reprezentaci školy, ale  
i našeho krásného města. Velké díky patří 
také rodičům a příznivcům Koťat, kteří nás 
do Prahy doprovodili a koncert si užili s námi. 
                                                          Andrea Červenková 

Mezinárodní workshop 
učitelů ESA v Belgii

Ve dnech 12. – 13. 12. měli tři učitelé ZŠ Sady 
pionýrů jedinečnou možnost zúčastnit se 
mezinárodního workshopu pořádaného 
evropskou vesmírnou agenturou ESA 
v  Belgii na téma Země ve vesmíru. Byli 
jsme součástí týmu, který čítal 27 učitelů 
ze států napříč celou Evropou. Workshop 
byl zaměřen na učitele druhého stupně 
v oblasti geografie, biologie a fyziky. Celým 
programem se navíc promítaly i další obory 
jako informatika, robotika, matematika 
apod. V teoretické, ale i praktické oblasti 
jsme získali podnětné náměty do výuky jako 

např. možnost využití satelitního snímkování, 
řešili jsme problematiku klimatických změn, 
znečišťování planety, změny přírodních 
společenstev apod. Měli jsme také možnost 
si vyzkoušet zapojení systému na sledování 
vlhkosti a teploty prostředí. V  rámci 
edukativního centra jsme navštívili prostory 
pro praktické činnosti, jako je simulace 
chůze po měsíci, ovládání lunárních vozítek, 
simulátorů letu do vesmíru, parku se sluneční 
soustavou… Celé centrum je přístupné i pro 
praktické vzdělávání žáků, kterým se tak 
otevírají úžasné možnosti badatelského 
vyučování. Nakonec jsme mohli vstoupit i na 
velmi důsledně chráněnou půdu samotného 
evropského výzkumného vesmírného centra, 
které slouží všem spolupracujícím zemím 
Evropy, jakožto i ČR. Tyto dny nás obohatily 
o další náměty a možnosti, jak žákům přiblížit 
výuku badatelským způsobem a vést je ke 
kritickému myšlení na výše uvedené téma, 
které je spjato s naší planetou.      Hana Rajnišová

Soutěž Litvínovský choroš

Již tradičně začátkem prosince vyjíždíme 
se žáky devátých ročníků do litvínovské 
Schola Humanitas  na soutěž Litvínovský 
choroš. V letošním roce lovosickou Jedničku 
reprezentovali žáci z 9.D, a to Dominik, Martin, 
Adam, Olda, Lukáš a Viky. Na jednotlivých 
stanovištích si tříčlenná družstva mohla 
vyzkoušet své znalosti z chemie, zeměpisu, 
dějepisu, přírodopisu. Ověřit si svou tělesnou 
zdatnost a všeobecné znalosti o ČR. Všichni 
účastníci si soutěž užili a přesto, že to letos 
nebyla medailová místa, k  dosaženým 
výsledkům gratuluji.                 Jarmila Višňovcová

16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

1



A
kc

ee
ee

e

Setkání 
autorů  
i technik 
zahájí nový 
výstavní rok 
Neformální Sdružení nezávislých výtvarníků 
Litoměřicka (SNV) představí v LOVO Ga-
lerii práci lokálních autorů. Jejich výstava  
s názvem Setkání uvede různé způso-
by uměleckého vyjádření i využití technik  
a postupů. Od 16. ledna do 16. února se 
tak na jednom místě setká malba, kresba, 

grafika, dřevo, fotografie, keramika i plasti-
ka. „Mezi členy SNV patří dospělé osoby  
i studující, ženy i muži, lidé věku kmetské-
ho i téměř dívčího. Tvoří pro radost sobě 
i veřejnosti. Vznikají díla a dílka abstraktní  

i figurální, hýřící barvami i barevně neutrální, 
oblá i pichlavá, z nejrůznějších materiálů,“ 
uvádí za SNV Jana Štefaniková.

Samotné sdružení vzniklo v r. 2001  
v Litoměřicích. Od té doby pořádá každý rok 
výstavy jak v samotných Litoměřicích, tak  
i v některých dalších místech regionu. Roku 
2015 se představilo v Drážďanech jako stě-
žejní vystavující subjekt v rámci rozsáhlých 
Česko-německých dnů kultury konaných 
pod záštitou Spolkové republiky Sasko  
i Ústeckého kraje.

Vernisáž uvede výstavu v LOVO Galerii 
16. února od 18 hodin za doprovodu hudeb-
ního vystoupení zástupců Základní umělec-
ké školy Lovosice.                                            (dan)

Novinky  
z DDM Elko
Dům dětí a mládeže (DDM) Elko vstoupil do 
nového školního roku s bohatou nabídkou 
kroužků, výukových programů a zajímavých 
novinek, které oslovily děti i rodiče. Na školní 
rok 2024/2025 je přihlášeno 509 účastní-
ků, pro které je připraveno celkem 46 různo-
rodých kroužků.

     Mezi nové aktivity patří:
 → Mažoretky pro začátečníky, kde děti získají 
základy tohoto ladného sportu.

 → ZOO kroužek, který nabízí péči o zvířata na 
statku, práci s koňmi, a dokonce i sezná-
mení se včelařením a péčí o včely.

 → Doučování na přijímací zkoušky z mate-
matiky je příležitost pro žáky devátých tříd, 
jak se připravit na přijímačky bez stresu.

 → Malý kuchtík, kde si děti mohou vyzkoušet 
přípravu jednoduchých pokrmů a osvojit 
si základy vaření.

 → Florbal, který je skvělou volbou pro spor-
tovně založené děti.

DDM nově nabízí také výukové programy pro 
mateřské a základní školy. Děti si mohou vy-
zkoušet vaření, keramiku, kreativní vyrábění, 

robotiku, práci s 3D tiskem nebo interaktiv-
ními tabulemi. Dopoledne je navíc otevřena 
herna, kterou mohou využívat nejen školky  
a dětské skupinky, ale i maminky s dětmi.

Novinkou je spolupráce s Dětským do-
movem v Dlažkovicích, ZŠ Třebenice a ZŠ 
Velemín. Děti z těchto institucí se účastní 
různých kroužků, kde se učí samostatnosti, 
finanční gramotnosti a zapojují se do dění 
ve městě.

DDM také pokračuje ve spolupráci s míst-
ními organizacemi, jako jsou ZŠ, MŠ a ZUŠ 
Lovosice, CK Lovoš, Infocentrum Lovosice 
(např. výstava keramických výrobků) a Cha-
rita Lovosice.

Od září rodiče ocenili možnost online při-
hlašování a placení kroužků prostřednictvím 
nového systému „DOMEČEK“, který také 
spravuje akce a tábory. 

Všechny oblasti, které byly zahrnuty do 
projektu „Podpora polytechnického vzdělá-
vání a gramotností v Ústeckém kraji“, fungují, 
některé výukové programy probíhají i na part-
nerských školách. Oblast Řemeslo–kreativita 
využívá k činnosti kroužku sdílené pracoviště 
na ZŠ Sady pionýrů. Na budově DDM byly 
instalovány nové informační bannery, které 
zajišťují lepší viditelnost a reklamu. 

Mezi plánovanými akcemi zaujme na-
příklad Karneval na ledě, který se uskuteční  
31. ledna 2025 od 10 hodin na zimním sta-

dionu. Více informací o této a ostatních ak-
cích najdete na našich stránkách a sociálních 
sítích.

Dům dětí a mládeže tak opět dokazuje, že 
je skvělým místem pro rozvoj dětí a mládeže 
v mnoha oblastech. Připojte se i vy a objevte 
vše, co DDM nabízí.                             DDM Elko

Barevný ledový den

pá 31. 1. I 10 - 12 h  
Zimní stadion

DDM Elko vás zve na tradiční akci 
Barevný ledový den aneb Maškarní 
na ledě, která se uskuteční v pátek  
31. ledna na lovosickém zimním sta-
dionu. Bruslení v maskách i bez je ur-
čené pro všechny děti, chybět nebude 
doprovodný program. Vstup zdarma.

17



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Adventní 
ZUŠka měla 
18 koncertů

Advent je pro ZUŠku časem předvánoč-
ního vystupování. Letos jsme organizova-
li nebo se zúčastnili celkem 18 akcí. Vedle 
tradičních vánočních koncertů v knihovně, 
LOVO Divadle a v Třebenicích jsme hráli  
a zpívali na vánočních trzích nejen doma, 
ale také v Praze na Staroměstském náměstí  
a v Teplicích, orchestr ZUŠ hostoval v Úštěku, 
Krabčicích a Roudnici n. L., účinkovali jsme 

na celorepublikové akci Česko zpívá koledy 
v Lovosicích a v Sulejovicích. Žáci, učitelé  
i rodiče si společně užili předvánoční čas i na 
několika třídních koncertech.

Děkujeme vám za přízeň a v novém roce 
přejeme mnoho zdraví, pohodu a samé, 
nejen umělecké zážitky, které povzbudí  
a potěší jak vaše smysly, tak především 
duši a srdce.                                             ZUŠ Lovosice

Veď mě dál, 
cesto má...
V letošním roce jsme se s turistickým krouž-
kem ZŠ Sady pionýrů podívali do míst, kde 
jsme sice už někdy byli, ale vždy najdeme 
něco nového. Každoroční návštěva Prahy 
byla úplně jiná. Navštívili jsme Kavčí hory, 
kde jsme se seznámili s prostředím České 
televize a užili si večerní zábavu ve Winter 
Wonderlandu v Letňanech. Výlet do historic-
kého města Kutné Hory zahrnoval návštěvu 
chrámu sv.  Barbory a Kostnice. Pěší túra na 
zříceninu hradu Kostomlaty spojená s vý-
stavou historických vozidel, které dojely bez 
problémů až nahoru, a s opékáním buřtů se 
nám vydařila. V červnu jsme se zúčastnili tra-
dičních oslav v Babiččině údolí, České Skalici 
a v Ratibořicích. Čtyřdenní výlet byl suprový  
a dost jsme si ho užili. Tradiční pětidenní letní 
tábor při škole se povedl, kromě kreativního 
tvoření jsme navštívili i zámek v Bečově nad 
Teplou. Obdivovali jsme relikviář sv. Maura  
a samozřejmě i architekturu. Vyloženě jsme 
si užili lovosického koupaliště, voda byla prů-

zračná a krásně nás v těch vedrech ochladila. 
V Červeném Újezdě jsme poznali hrad, který 
si postavil pro radost podnikatel Pavel Orna 
v letech 2001-2002. Kdo jste neviděl, jeďte 
se tam podívat. Nádhera! Podzimní tvoření 
jsme si užili ve škole a v Oparenském údolí. 
Tam jsme si cestou z Chotiměře nasbírali ma-

teriál a ve škole jsme stříhali, lepili, malovali 
a aranžovali. Výlet na Staré Hrady a zámek 
Loučeň byl odměnou… Skřítkové, víly a po-
hádkové bytosti mají svůj hrad! Nevěříte? My 
jsme se o tom přesvědčili právě na Starých 
Hradech. V Loučni jsme vyslechli příběhy 
vánočních stromků a vyzkoušeli jsme si tam 
vánoční tvoření. V labyrintech se naštěstí 
nikdo neztratil. O vánočním tvoření jsme si 
Štědrý večer vyzkoušeli předčasně. Vše jsme 
si připravili a večer jsme usedli k velkému sto-
lu. Bramborový salát, řízky, vánočka, cukroví  
i dárky byly. Tradiční ukázky řemesel, lidových 
zvyků a tradiční vánoční výzdobu jsme si na-
konec užili i v Zubrnicích.

Děkuji městu Lovosice, které nás pod-
pořilo finanční částkou v rámci dotace z pro-
gramu „Sport a volný čas 2024“ a pomohlo 
nám tak realizovat tento program pro děti. 
Podpora je pro nás velmi důležitá a těšíme se, 
že budeme moci na tuto spolupráci navázat 
i v budoucnu. Děkuji rodičům, že nám svěřili 
své děti, a paní ředitelce Mgr. Jarmile Viš-
ňovcové, která nám vychází absolutně vstříc. 
A velký dík patří Janě Dokonalové a Heleně 
Křížkové, se kterými se společně staráme  
o děti a těšíme se na každý výlet.

S poděkováním a pozdravem veď mě dál, 
cesto má…                                              Miluše Králíčková

18

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

1



A
kc

ee
ee

e

Den památky 
obětí 
holocaustu  
je 27. ledna
V Lovosicích bylo za 1. republiky celkem 43 
obyvatel židovského původu. Ti prozřetelnější 
včas odešli z Československa, někteří dokon-

ce do zámoří, např. rodina Sulkova. Všichni 
tři synové bojovali proti nacistům. Bohužel 
bylo mnoho těch, kteří v Lovosicích zůstali. Ti 
byli po vstupu Velkoněmecké říše do Lovosic  
10. října 1938 označeni podle norimberských 
zákonů žlutou hvězdou. Synagoga z r. 1794 
byla místními příslušníky SA vyplundrována 
už v roce 1939 (za komunistů byly na jejím 
místě veřejné záchodky). Židovské domy byly 
dány do německé správy.

Zvláště Židé pak byli pronásledováni, 
byla jim odepřena téměř všechna občan-
ská práva a zkonfiskován majetek. Potom 
byli dále odděleni od ostatního obyvatel-
stva a byli postupně odsunuti do nedale-

kých Dlažkovic a poté do Terezína, Osvě-
timi a dalších likvidačních táborů. Jejich 
zabavené domy byly ve správě zvláštního 
komisaře spolu s domy, které opustili Češi. 
Po válce se vrátil do Lovosic jen řezník pan 
Nathan a ten po ruské okupaci 21. srpna 
1968 odjel na hokej do Rakouska a raději 
tam zůstal. Už asi nežije, ale pamatuji si na 
něj, nechával mi pro syna ledvinky a játra. 
Byl moc hodný a vždy na něj pamatoval.

Na lovosickém hřbitově je také několik 
židovských hrobů. 27. ledna na nich můžete 
zapálit svíčku na památku těch, kteří se 
nevrátili.                                                                   (hz)

Koncert kapely Oceán

so 8. 3. I 20 h  
LOVO Divadlo

Legendární česká kapela Oceán vy-
razí do Lovosic. Letos bude na scéně 
neuvěřitelných 40 let. A to je důvod 
k oslavě. Připravte se na nostalgický 
návrat do minulosti. Zazní největší hity 
jako Ráchel nebo Prázdná ulice… Přijď-
te znovu zažít nádhernou atmosféru 
československých Depeche Mode.
Vstupenky již brzy v prodeji.

Lovosice 
se poprvé 
připojily 
k Týdnu 
infocenter
V loňském roce se Lovosice poprvé zapojily 
do celorepublikové akce Týden turistických 
informačních center. Asociace turistických 
informačních center České republiky v roce 
2024 slavila 30 let (1994-2024). V ter-
mínu od 24. do 30. října proběhl již pátý 
ročník Týdne turistických informačních 
center (TIC). Do bohatého programu při-
spělo na 230 certifikovaných TIC z celé 
České republiky. 

Cílem akce bylo zdůraznit význam  
a fungování infocenter i v dnešní digitální 
době a představit široké veřejnosti roz-
manitou práci jejich zaměstnanců. Týden 
turistických informačních center začíná 
na Světový den pro rozvoj informací vy-
hlášený OSN, který zdůrazňuje důležitost 
přístupu k informacím v moderním světě. 
Pro návštěvníky byly připraveny zábavné 
kvízy, kostýmované prohlídky, tvořivé díl-
ny pro děti nebo ochutnávky regionálních 

produktů. Některá centra nabídla ná-
vštěvníkům možnost nahlédnout do běž-
ně nepřístupných míst či si na vlastní kůži 
vyzkoušet práci informačního pracovníka.

Lovosice se do této krásné akce za-
pojily v termínu od 24. do 26. října díky 
aktivitě referentky cestovního ruchu Jany 
Matyášové.

Ve čtvrtek 24. října jste si od 9 do 11 
hodin mohli opravit s Monikou starou nebo 
poničenou knihu. Od 10 do 14 hodin jsme 
navštívili zdejší zdymadla a nahlédli jsme 
do míst, která nejsou jen tak běžně pří-
stupná.

V pátek 25. října jste se mohli stát ale-
spoň na chvilku knihovníkem či knihovnicí 
a od 15 do 17.30  hodin jsme se zaposlou-
chali do historie Lovosic v doprovodu Ji-
řího Haufa.

Sobota k nám byla mnohem štědřejší 
a nabídla nám souhrn hned několika akcí 
najednou. Od 9 do 11 hodin jsme se s Ve-
ronikou a Jitkou zaposlouchali do četby 
nádherné knihy. Rovněž jste mohli v tom 
samém čase se Zdeničkou projít celou 
Pfannschmidtovu vilu od sklepa až po 
půdu. A poté jste vše mohli zakončit pro-
hlídkou věže kostela sv. Václava. Zde od 
10 do 14 hodin jste s Pavlem mohli spatřit 
v celé své kráse nové či 370 let staré věž-
ní hodiny. Dále jste se s Martinem mohli 
zaposlouchat do zvuků zvonů a také jste 
se mohli pokochat i pohledem z výšky na 
Lovosice, kde bylo pro srovnání hned ně-
kolik fotografií, jak tento pohled vypadal 

v dřívějších dobách. Velkým přínosem byla 
i Jana, která příchozí nejen přivítala, ale  
i zasvětila do celé duše této krásné akce.

Zde bych se zmínil i o tom, jak pan 
Roman Novák, bývalý starosta Lovosic, ve 
svém požehnaném věku vyšlapal až k ho-
dinám 81 nepravidelných schodů.

Tato akce měla mezi veřejností velký 
ohlas a doufejme, že i nadále se Lovosice 
budou zapojovat do takto přínosných ak-
tivit.                                                   Martin Brůža

19



In
ze

ee
ee

rc
e

Ozdravné 
pobyty 
MO STP 
Lovosice 
2025   

18. - 24. 5.
Piešťany, hotel Allegro, Slovensko                
předběžná cena: 11 200 Kč
Pobyt v hotelu, plná penze S-O-V (bufety), 
zdarma nápoje během oběda a večeře (pivo, 
víno, malinovka), 10 lázeňských procedur, 
denně káva a koláč v 16 hod., večerní hudební 
program a fakultativní výlety do okolí za menší 
příplatek, doprava.

22. - 28. 6.
Mariánské Lázně, hotel Ferdinand                
předběžná cena: 10 000 Kč

Pobyt v hotelu, plná penze, 6 lázeňských pro-
cedur, výtah, výlety do okolí, hudební večer, 
doprava.

13. - 19. 7.
Spálené Poříčí, hotel Brdy                
předběžná cena: 8 200 Kč
Pobyt v hotelu, plná penze, autobusové po-
znávací výlety do okolí, hudební večer, doprava.  

7. - 13. 9.
Rokytnice nad Jizerou, hotel Helena                
předběžná cena: 8 000 Kč
Pobyt v hotelu, plná penze, výlety do okolí, 
možnost koupání ve venkovním vyhřívaném 
bazénu, hudební večer, doprava. 

Při týdenních pobytech bude složena záloha 
3 000 Kč při přihlášení a doplatek nejpozději 
6 týdnů před odjezdem na pobyt. Cestovní 
pojištění není v ceně pobytu. Doporučujeme 
pojištění stornopoplatků. Při platbě je nutné 
předložit členskou průkazku se zaplaceným 
členským příspěvkem na rok 2025. Ceny 
pobytů jsou orientační.  Přihlášky přijímáme  
v kanceláři STP Lovosice od 7. ledna 2025 
vždy v úterý od 9 do 12 hodin.              Výbor STP 

20

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

25
/

1



In
ze

ee
ee

rc
e



Nenechte  
si ujííííííííííít
čt 23. 1. od 19 h  I  LOVO Divadlo  
       

Stará láska nerezaví 
Divadelní komedie Stará láska nerezaví  
v Lovosicích. Obnovená premiéra komedie 
autora Marca Camolettiho v novém obsazení.

Manželé v rozvodovém řízení, jejich milenci 
a jeden vykutálený sluha. Advokát a zubařka 
– manželé, netrpělivě čekající na ukončení 
rozvodového řízení, aby mohli začít každý žít svůj 
život konečně bez toho druhého. Bohužel, pořád 
obývají společný byt. On v něm začíná bydlet 
s mladou cover-girl a ona s mladým hercem. 
Společné soužití se tak stává zdrojem nejedné 
neřešitelné situace a nic na tom nezmění ani 
snahy mazaného sluhy... Přijďte se pobavit 
u úspěšné francouzské hry, které se v Paříži 
dostalo 1800 repríz.

Hrají: Daniela Šinkorová, Ladislav Ondřej, Lucie 
Vojtová, František Skopal, Martin Davídek. 


